
اخبار كشور

دبیر جشنواره ضداخلاقی
معاون وزیر فرهنگ می‌شود؟

یکــی از گزینه‌های معاونت هنری وزیر فرهنــگ، قبلا به دلیل برگزاری 
یک جشنواره ضداخلاقی استعفا داده و برای برگزاری ضعیف و پرحاشیه یک 

جشنواره دیگر هم برکنار شده بود!
حدود سه ماه از استعفای »نادره رضایی« معاون سابق و پرحاشیه هنری 
ســیدعباس صالحی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می‌گذرد. در این سه 
ماه، معاون جدیدی برای این بخش از وزارت ارشاد منصوب نشد و این معاونت 
توسط سرپرست اداره شده است. اما اخیرا نام »مهدی شفیعی« به عنوان یکی 
از گزینه‌های انتصاب به عنوان معاون هنری وزارت فرهنگ شــنیده می‌شود. 
شــفیعی هم‌اکنون نیز در این وزارتخانه دارای مســئولیت اســت و به عنوان 
سرپرســت دفتر مطالعات، توســعه دانش و مهارت‌های سینمایی در سازمان 

سینمایی مشغول به کار است. 
جدای از اینکه وی در این مســئولیت دســتاورد ویژه‌ای نداشته باید به 

سوابق پرحاشیه و منفی وی نیز اشاره کرد. 
ازجمله برگزاری جشنواره ضداخلاقی تئاتر ایران زمین در سال 83 یکی 
از نتایج مدیریت شــفیعی در اداره ارشاد اهواز محسوب می‌شود که به دلیل 
اتفاقات تلخ آن جشــنواره، مجبور به استعفا شد. در دوره مدیریت شفیعی بر 
اداره کل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد نیز سی و ششمین جشنواره تئاتر فجر 
با حواشــی بسیاری برگزار شد که به خاطر اجرای نمایش‌های مبتذل و مبتلا 
به مشکلات محتوایی، انتقادات بسیاری را برانگیخت. طوری که وی بلافاصله 

پس از آن جشنواره، از سمت خود برکنار شد.
با توجه به این ســوابق و کارنامه، به نظر می‌رســد که انتصاب شفیعی به 
عنوان معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، نتایج و حاشیه‌هایی مشابه 

با معاونت نادره رضایی در پی خواهد داشت.
۴ کشور اروپایی »یوروویژن« را 

به دلیل حضور رژیم صهیونیستی تحریم کردند
ایرلند، اسپانیا، اسلوونی و هلند پس از اینکه تصمیم گرفته شد رأی‌گیری 
در مورد مشــارکت اسرائیل در رقابت‌های یوروویژن انجام نشود، از حضور در 
رقابت‌ها انصراف دادند. پس از آنکه به رژیم صهیونیســتی اجازه داده شــد تا 
بدون رأی‌گیری در مسابقه آواز ۲۰۲۶ شرکت کند و به درخواست‌های چندین 
کشور برای حذف آن به دلیل کشتار مردم غزه توجه نشد، کشورهای ایرلند، 
اســپانیا، اسلوونی و هلند اعلام کردند یوروویژن سال آینده را تحریم خواهند 

کرد.
روز پنجشــنبه در مجمع عمومی اتحادیه پخــش اروپا )EBU( که این 
مســابقه را برگزار می‌کند، درباره رأی‌گیری برای حضور اسرائیل صحبتی به 
میان نیامد و تنها قوانین جدید برای جلوگیری از تبلیغ نامتناســب آهنگ‌ها 
توسط دولت‌ها و اشخاص ثالث برای تأثیرگذاری بر رأی‌دهندگان مطرح شد.

در پاسخ، شبکه تلویزیونی ایرلندی RTÉ اعلام کرد که در مسابقه ۲۰۲۶ 
شرکت نخواهد کرد و مسابقه را پخش نمی‌کند. این شبکه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »RTÉ احســاس می‌کند که با توجه به تلفات وحشتناک جان انسان‌ها 
در غزه و بحران انسانی در آنجا که همچنان جان بسیاری از غیرنظامیان را در 

معرض خطر قرار می‌دهد، مشارکت ایرلند همچنان نامعقول است.«
ارنست اورتاسون وزیر فرهنگ اسپانیا، از تحریم این رقابت‌ها حمایت کرد 
و گفت: »با توجه به نسل‌کشــی در غزه، نمی‌توانید اســرائیل را تطهیر کنید. 

فرهنگ باید در کنار صلح و عدالت باشد.«
در بیانیه‌ای که بعد از ظهر پنجشنبه منتشر شد، هلند هم اعلام کرد که 
از مســابقه سال آینده انصراف خواهد داد. پخش‌کننده هلندی گفت: »پس از 
سنجش همه دیدگاه‌ها به این نتیجه می‌رسیم که در شرایط فعلی، مشارکت 
نمی‌تواند با ارزش‌های عمومی که برای ســازمان ما اساســی هستند، سازگار 

باشد.«
رسانه ملی اسلوونی، RTVSLO نیز این رویداد را تحریم کرد.

۴ شهید مدافع حرم
 افتخاری برای محله اکباتان

دومین یادواره ۱۵۲ شــهید محله‌های اکباتان، فکوری، آپادانا و بیمه در 
مجموعه ورزشــی پاس اکباتان برگزار شــد. این مراسم با حضور اهالی چهار 
محله، اعضای هیئت‌مدیره بلوک‌ها، نمازگزاران، کسبه، جوانان، ائمه جماعات، 
خادمیاران و یاوران کانون خدمت رضوی منطقه ۵ تهران، بسیجیان و هیئات 

مذهبی همراه بود.
براســاس اعلام برگزارکنندگان، محله اکباتان چهار شهید مدافع حرم به 
نام‌های مهدی ذاکرحســینی، علی صادقی، روح‌الله قربانی و علی‌اصغر شیردل 
تقدیم کرده و یک شــهید جنــگ ۱۲ روزه نیز در میان شــهدای این محله 
قرار دارد. در حاشیه این مراســم، خادمیاران رضوی موکب پذیرایی حضرت 
رضا)ع( را برپا کردند و غرفه‌های فرهنگی و ویژه کودکان نیز برای اســتفاده 

شرکت‌کنندگان آماده شد.
همزمان پویش دانش‌آموزی »شهید محله ما« ویژه دانش‌آموزان منطقه ۵ 
با ساخت پوستر، کلیپ، موشن‌استوری، دل‌نوشته، طراحی و نقاشی با موضوع 
»ایران قــوی و متحد« و اجرای همخوانی یا لب‌خوانی کلیپ »حریفت منم« 

برگزار شد.
۶۱ کشور در »ترور آنلاین« 

نشســت خبری نخستین دوره مسابقه بین‌المللی کارتون و پوستر »ترور 
آنلاین« شــنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴ با حضور سیدمسعود شجاعی طباطبایی )دبیر 
رویداد( و مسعود نجابتی)رئیس هیئت داوران( در مکتب حاج‌قاسم برگزار شد.

این رویداد که با هدف اعتراض به سانسور و حذف سیستماتیک محتوای 
مرتبط با قهرمانان مقاومت به‌ویژه ســردار شــهید حاج قاســم سلیمانی در 
پلتفرم‌های بزرگ جهانی برگزار شد، موفق به کسب بالاترین اعتبار بین‌المللی 
یعنی »۵ ســتاره« از فدراســیون جهانــی کارتون )WCF( شــد و در رده 

رویدادهای درجه یک جهان قرار گرفت.
در این رویداد که با اســتقبال چشمگیر جهانی مواجه شد؛ ۱۸۳۵ اثر از 
هنرمندان ۶۱ کشــور به دبیرخانه رسید. پس از ایران، اندونزی، ترکیه و چین 
بیشترین مشــارکت را داشتند و هنرمندانی از اروپا، آمریکای لاتین، آفریقا و 

حتی آمریکای شمالی نیز شرکت کردند.
شجاعی طباطبایی با اشاره به »تروریسم سایبری« رو به گسترش، تأکید 
کرد کــه حذف هدفمند محتوای مقاومت در اینســتاگرام، توئیتر )ایکس( و 

فیسبوک، نوعی ترور شخصیت و هویت ملی در فضای مجازی است. 
وی افــزود: در بخش کارتون به سیاســت‌های دوگانه این پلتفرم‌ها و در 

بخش پوستر به حذف قهرمانان مقاومت پرداخته شد.
مســعود نجابتی نیز اعلام کرد این مسابقه چهارمین گام در شبکه‌سازی 
طراحان گرافیک همســو با گفتمان مقاومت پس از رویدادهای هولوکاست و 
بایکوت رژیم صهیونیستی است. در بخش پوستر از ۵۳۵ اثر ارسالی، ۶۶ اثر به 

نمایشگاه و کتاب نهائی راه یافتند.
فراخوان جشنواره داستان 

و ناداستان »روایت پیروزی«
جشــنواره »روایت پیروزی« با هدف ثبت و بازتاب تجربه‌های انســانی، 
اجتماعــی و مردمی از خــرداد ۱۴۰۴ کار خود را آغاز می‌کنــد. این رویداد 
فرهنگی در پی ثبت روزهایی است که در میان تنش‌ها و دشواری‌ها، جلوه‌های 
آشکاری از امید، مقاومت، همبستگی و پایداری در جامعه ایران شکل گرفت.

محور اصلی این جشــنواره، خلق آثار داســتانی و ناداستانی با تمرکز بر 
تجربه‌های انســانی و اجتماعــی، روایت‌های امید و ایســتادگی، و همچنین 

مشاهدات و خاطرات مردمی از روزهای خرداد ۱۴۰۴ است.
شرکت‌کنندگان می‌توانند آثار خود را در قالب داستان کوتاه یا ناداستان با 
حجم ۵۰۰ تا ۴۰۰۰ کلمه ارسال نمایند. علاقه‌مندان این امکان را دارند که به 
طور همزمان در هر دو بخش شرکت کنند. آثار می‌بایست همراه با مشخصات 
کامل فردی به شماره ۰۹۳۰۴۹۱۳۱۵۱ در ایتا ارسال شود. برای برگزیدگان 
این جشنواره جوایز نقدی، تندیس، لوح تقدیر و عضویت افتخاری در مدرسه 

قلم در دو رده سنی نوجوان و بزرگسال در نظر گرفته شده است.
بر اســاس برنامه‌ریزی انجام شده، مهلت ارسال آثار از ۲۴ آبان ماه تا ۲۴ 
آذرماه بوده و مراسم اختتامیه در تاریخ ۱۳ دی‌ماه در فرهنگسرای ولاء برگزار 

خواهد شد.
از جمله دستاوردهای مورد انتظار این رویداد می‌توان به معرفی برگزیدگان، 
انتشار مجموعه آثار منتخب، ایجاد بانک تاریخ شفاهی از تجربه‌های مردمی و 

بنیان‌گذاری برند فرهنگی سالانه »روایت پیروزی« اشاره نمود.

16 آذر مربوط به دانشجوی ضد آمریکا 
و ضد ‌سلطه است

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
»... ســال‌ها قبل از انقلاب، یک واقعه جنایت‌آمیز در روز شــانزده آذر اتفاق افتاد. از اوّلِ انقلاب، 
می‌شد کاری کنند که شانزده آذر اصلا فراموش شود؛ چون آن‌قدر ما حوادث داشتیم! اما نه، مسئولان 
کشــور و علاقه‌مندان به مسائل کشور، مایلند خاطره این روز زنده بماند. چرا؟ چون آن روز به‌خاطر 
ســخن حقّی‌، اتفّاقی در دانشــگاه افتاد که بعدها جبهه دژخیمان به‌خاطر همان هدفی که جوانان 
داشتند- و هدف والایی هم بود- با آنها مقابله کردند و به کشته شدن سه نفر انجامید. مسئله آن روز 
چه بود؟ ضدّیت با آمریکا. چه زمانی؟ آن زمان که سیاســت آمریکا و دولت آمریکا و رژیم آمریکا و 

عناصر اطّلاعاتی و نظامی آمریکا، در تمام شؤون این کشور حاکم بودند..« 1
این جملات بخشی از بیانات مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره واقعه 16 آذرماه 

1332 در بازدید سال 1378 از دانشگاه صنعتی شریف و در جمع دانشجویان این دانشگاه بود.
آذرماه 1332 در حالی که کمتر از 4 ماه از کودتای سیاه 28 مرداد می‌گذشت، )کودتایی که به 
طور مشترک توسط سرویس‌های جاسوسی انگلیس MI6 و آمریکا CIA با عناوین عملیات »چکمه« 
و »فونیکس« انجام شده بود(، اعلام گردید دنیس رایت که قبل از کودتا توسط دولت مصدق از ایران 
اخراج شده بود، مجدداً به عنوان سفیر انگلیس به ایران باز می‌گردد و از طرف دیگر ریچارد نیکسون، 
معاون وقت رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا )یعنی دیگر عامل کودتا( در 17 آذرماه به ایران آمده 

و در دانشگاه تهران، دکترای افتخاری دریافت می‌نماید.
دانشجویان به میدان آمدند

همین دو عامل باعث شد که دانشجویان دانشگاه تهران از 14 آذرماه دست به تظاهرات بزنند که 
برخی از آنها به همراه تعدادی از بازاریان که در همین روز دست به اعتراض زده بودند، دستگیر شدند. 
گزارش مســتند و لحظه به لحظه‌ای از ســوی شــهید دکتر مصطفی چمران کــه در آن زمان 
دانشــجوي دانشكده‌ فني دانشگاه تهران و شاهد عيني كشــتار دانشجويان به دست رژیم آمریکایی 
شــاه بود، 9 ســال بعد از واقعه‌ ‌16 آذر سال ‌1332 یعنی در ‌16 آذر ‌1341 منتشر شد و در نشريات 

دانشجويي خارج از كشور و همچنین نشريه‌ آفتاب انتشار يافت، بخشی از آن گزارش چنین بود:
».... وقايع آن روز چنان در نظرم مجســم است كه گويي همه را به چشم مي‌بينم؛ صداي رگبار 
مسلســل در گوشــم طنين مي‌اندازد، ســكوت موحش بعد از رگبار بدنم را مي‌لرزاند، آه بلند و ناله‌ 
جانگذار مجروحين را در ميان اين سكوت دردناك مي‌شنوم، دانشكده‌ فني خون‌آلود را در آن روز و 
روزهاي بعد به راي‌العين مي‌بينم. آن روز ساكت‌ترين روزها بود و دانشجويان بي‌اندازه آرام و هوشيار 
بودند كه به هيچ وجه بهانه‌اي به دست كودتاچيان حادثه‌ساز ندهند. پس چرا و چگونه دانشگاه گلوله 
باران شد... دولت كودتا هر روز قدم تازه‌اي برخلاف ايده‌ها و آرزوهاي مردم برمي‌داشت... دنيس رايت 
نماينده اســتعمار باز‌مي‌گردد، سفارت انگلستان دوباره افتتاح مي‌شد. كمپاني‌هاي نفتي براي تصرف 
 مجدد نفت ايران نقشه ميك‌شيدند. نكيســون معاون رئيس‌جمهور آمركيا به ايران مي‌آمد تا نتيجه 
‌21 ميليون دلار كودتا را ببيند. ناراحتي و نارضايتي مردم هر روز بيشــتر اوج مي‌گرفت. آتش خشم 
و يكنه مردم هر لحظه بيشتر زبانه ميك‌شيد. فرياد اعتراض از هر گوشه و كناري به گوش مي‌رسيد. 
دولت كودتا و اســتعمار خارجي نيز براي انتقام از مردم مبارز ايران، به خصوص دانشجويان دانشگاه 

تهران، دندان تيز كرده بودند كه فاجعه ‌16 آذر بروز كرد...«
دانشگاه گلوله‌باران شد

تظاهرات دانشــجویان در 16 آذر به اوج خود رسید تا جایی که گارد شاهنشاهی و مزدوران شاه 
به داخل دانشــگاه تهران و دانشــکده فنی آنکه مرکز تظاهرات بود، هجوم برده و با رگبار مسلسل، 
دانشجویان را به گلوله بستند. صدها دانشجو زخمی و ده‌ها تن دستگیر شدند و سه دانشجو به اسامی 

شریعت رضوی، قندچی و بزرگ نیا به خاک و خون غلتیدند.
دکتر عباس شــیبانی، یکی از شــاهدان واقعه 16 آذر ســال 1332 که در آن زمان دانشجوی 

دانشکده‌ پزشکی دانشگاه تهران بود‌، در تشریح واقعه آن روز گفته است: 
»... ورود معــاون رئیس‌جمهور آمریکا به ایران مدتی پس از روی‌کار آمدن حکومت کودتا و بیم 
رژیم از بروز مخالفت‌های دانشجویی در بدو ورود مقامات آمریکایی به ایران باعث شد دستگاه کودتا 
به‌طریقی صدای جریانات دانشجویی را خاموش کند و از آنها زهر چشم بگیرد. از آنجا که در آن زمان 
دانشکده‌ فنی فعال بود، سربازان به بهانه‌ای سر یکی از کلاس‌ها که مدعی بودند دانشجویان آن کلاس 
زنگ تفریح آنها را مسخره کرده‌اند حاضر می‌شوند، استاد مربوطه در اعتراض به این حرکت نزد دکتر 
عابدی معاون دانشکده می‌آید و قضیه را بازگو می‌کند، دکتر عابدی نیز برای ختم غائله زنگ دانشکده 
را به صدا درمی‌آورد‌، به این صورت دانشــکده تعطیل می‌شود، دانشجویان به بیرون هجوم می‌آورند 
و پس از مدتی سه نفر شهید  می‌شوند. من دانشجوی دانشکده‌ پزشکی بودم و ظهر هنگام بازگشت 

متوجه شدم دانشکده بسیار خلوت است، بعد متوجه این جریان شدم....«2
شــهید دکتر چمران در بخشی دیگر از روایت خود از 16 آذر سال 1332 دانشگاه تهران نوشته 

است:
».... وخامت اوضاع به حد اعلا رســيده بود. شــلوغي بيرون كلاس و صداي شــديد چكمه‌هاي 
سربازان از نزدكي شدن حادثه‌اي حكايت ميك‌رد... تا بالاخره در كلاس به شدت به هم خورد و پنج 
سرباز با مسلسل سبك وارد كلاس شدند. كيي از آنها لوله مسلسل را به طرف شاگردان عقب كلاس 
گرفته آماده تيراندازي شد و ديگري به همين نحو مامور قسمت جلوي كلاس گرديد.... یکی شعار داد 
»دســت نظاميان از دانشگاه كوتاه«. هنوز صداي او خاموش نشده بود كه رگبار گلوله باريدن گرفت 
و چون دانشــجويان فرصت فرار نداشتند، به كلي غافلگير شــدند و در همان لحظه اول عده زيادي 
هدف گلوله قرار گرفتند. لحظات موحشي بود. دانشجويان كيي پس از ديگري به زمين مي‌افتادند به 
خصوص كه بين محوطه مركزي دانشــكده فني و قسمت‌هاي جنوبي سه پله وجود داشت و هنگام 

عقب نشيني عده زيادي از دانشجويان روي اين پله‌ها افتاده، نتوانستند خود را نجات دهند...«3
شهید چمران در همان گزارش ادامه داده است:

»... رگبار گلوله همچنان براي دقيقه‌هاي طولاني و مرگبار ادامه داشت. من به اتفاق عده زيادي 
از دانشجويان از كريدور جنوبي دانشكده رهسپار در جنوبي شده ولي ناگاه در انتهاي كريدور به كي 
دســته سرباز برخورد كرديم كه تفنگ‌ها را به سوي ما نشانه‌گيري كرده دستور ايست مي‌دادند. ولي 
چون در آن بحبوحه ايســتادن ميسر نبود، آنها نيز شروع به تيراندازي كردند. از دو طرف ما را هدف 
گلوله قرار داده بودند و نه راه رفتن بود و نه جاي برگشتن... من نیز همراه عده‌ای از دانشجویان وارد 
آزمایشــگاه شــدم. خون مجروحین آن قدر زیاد بود که پایین پله‌ها گلگون شده بود... دیگری پایش 
هدف گلوله قرار گرفته و سوراخ شده بود.گلوله از یک طرف پا وارد شده و از طرف دیگر خارج شده 
بود... دانشــکده کاملا محاصره شده بود و کســی نمی‌توانست خارج شود. هنگام تیراندازی در داخل 
دانشکده، ســربازان خارج دانشکده نیز شروع به تیراندازی کردند و مقداری از سنگ‌ها و شیشه‌های 
جلو دانشــکده فنی را شکســتند. پس از ختم گلوله باران، دقیقه‌ای سکوت دانشکده را فرا گرفت... 
می‌خواستند مجروحین را به پزشکی برده معالجه کنند. ولی سربازان با تهدید به مرگ مانع از این کار 
شــدند. بدن مجروحین در حدود دو ساعت در وسط دانشکده افتاده بود و خون جاری بود تا بالاخره 

جان سپردند...«4
دکترای افتخاری برای خون‌های ریخته‌شده

18 آذرماه یعنی دو روز پس از آن سرکوب خونین، ریچارد نیکسون‌، معاون رئیس‌جمهوری وقت 
آمریکا، طبق برنامه طراحی شده، به ایران آمد. وی به همراه شاه پای برخون‌های ریخته شده گذارد و 
به دانشگاه تهران رفت و دکترای افتخاری دریافت داشت تا رژیم دست نشانده پهلوی بار دیگر مراتب 
سرســپردگی خود را به ارباب آمریکایی اعلام کرده و برای کودتای خونینی که چندماه پیش در این 

سرزمین به راه‌انداخته بود، به او دستخوش بدهد!
ســردنیس رایت، نیز چندی بعد همزمان با برقراری مجدد رابطه ایران و انگلیس )که در دولت 
دکتر مصدق قطع شــده بود( وارد کشور شــد و مورد استقبال مقامات دولت کودتا قرار گرفت. قابل 
تامل اینکه در مراســم استقبال، کسی که به عنوان نماینده شــبکه‌های خبری، از سفیر انگلیس و 
همســرش فیلمبرداری ‌کرد و در واقع برای کودتاچیان فرش قرمز پهن نمود، یکی از ســرکرده‌های 

جریان شبه‌روشنفکری، ابراهیم گلستان بود!
رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در روایتی به دلیل تظاهرات دانشجویان در ۱۶ آذر 

سال ۱۳۳۲ اشاره نموده و می‌گویند: 
»... جالب اســت توجه کنید که ۱۶ آذر در ســال ۳۲ که در آن سه نفر دانشجو به خاک و خون 
غلتیدنــد‌، تقریباً چهار ماه بعد از ۲۸ مرداد اتفاق افتاده؛ یعنی بعد از کودتای ۲۸ مرداد و آن اختناق 
عجیب- ســرکوب عجیب همه نیروها و سکوت همه- ناگهان به وسیله‌ دانشجویان در دانشگاه تهران 
یک انفجار در فضا و در محیط به وجود می‌آید. چرا؟ چون نیکسون که آن وقت معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا بود، آمد ایران. به عنوان اعتراض به آمریکا، به عنوان اعتراض به نیکســون که عامل کودتای 
۲۸ مرداد بودند، این دانشجوها در محیط دانشگاه اعتصاب و تظاهرات می‌کنند، که البته با سرکوب 
مواجه می‌شــوند و ســه نفرشان هم کشته می‌شــوند. حالا ۱۶ آذر در همه‌ سال‌ها، با این مختصات 
باید شناخته شــود. ۱۶ آذر مال دانشجوی ضد نیکسون است، دانشجوی ضد آمریکاست، دانشجوی 

ضدسلطه است...«5
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پای درس علی)ع(

ویژگی‌های خداباوران
امام علی)ع(: »... به عدالت فرمان می‌دهند و خود عدالت گســترند از 

بدی‌ها نهی می‌کنند و خود از آنها پرهیز دارند. با اینکه در این دنیا زندگی 

می‌کنند گویا آن را رها کرده و به آخرت پیوسته‌اند...«
نهج‌البلاغه- خطبه 222 

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
یکشنبه 16 آذر ۱۴۰۴
16 جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰23  

حضرت امام خمینی)ره(: 
شما فکر این را بکنید که حافظ اسلامید نه حافظ خود.

سالگرد 16 آذر1332 و روز دانشجو

افتتاح طرح انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی
 با دستور رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهــور طرح انتقــال آب دریای 
عمان به فلات مرکزی )حد فاصل ســیرجان 
تا اصفهان( که با حمایت عمده شرکت فولاد 

مبارکه اجرا شده است را افتتاح کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز شنبه )15 
آذر( در مراســمی دستور افتتاح و آغاز بهره‌برداری 
رســمی از طرح انتقال آب دریــای عمان به فلات 
مرکزی ایران را که با حمایت عمده شــرکت فولاد 

مبارکه اصفهان اجرا شده است، صادر کرد.
هدف اجــرای این پروژه تأمین آب پایدار برای 
صنایع اســتان اصفهان است که با هزینه 35 هزار 
میلیارد تومان، در مدت 2 سال و با مشارکت عمده 
شرکت فولاد مبارکه به طول 800 کیلومتر در مسیر 
سیرجان تا اصفهان اجرا شده و با آغاز بهره‌برداری از 
آن، وابستگی فولاد مبارکه و بخش قابل توجهی از 
صنایع منطقه به حوضه آب زاینده‌رود قطع می‌شود.

رئیس‌جمهور در این مراســم ضمن قدردانی از 
همه کسانی که در اجرای این پروژه تلاش کرده‌اند، 
اظهار داشت: جلسات متعددی در زمینه رفع مشکل 
کم‌آبی منطقه مرکزی کشور و همچنین دیگر نقاط 
کشور داشته‌ایم که ادامه خواهد داشت. بررسی‌های 
کارشناسی با مشارکت دانشگاهیان سراسر کشور در 
حال انجام اســت تا راه‌حل‌ها با آینده‌نگری، منطق 
علمی و رویکرد توسعه پایدار شناسایی و اجرا شوند.

پزشــکیان افزود: بــاور دارم که بــا همکاری، 
هم‌افزایــی و همراهــی یکدیگــر و تکیــه بر کار 
کارشناسی، می‌توانیم بر مشکل کم آبی غلبه کنیم؛ 
یکی از اقدامات لازم در این زمینه این است که همه 
کمک کنیم که از این پس، بارگذاری‌های صنعتی 
و جمعیتی به سمت سواحل جنوبی کشور منتقل 

شود.
گفتنی اســت، ابرپروژه انتقــال آب از دریای 
عمان که از دولت شهید آیت‌الله رئیسی با سرعت و 
جدیت آغاز شد، اکنون به بهره‌برداری نسبی رسیده 
و به‌عنوان میراثی مهم از آن دولت شناخته می‌شود. 
این طرح بزرگ ملی در پنج فاز طراحی شده و قرار 
است آب شیرین‌شده را به ۱۷ استان کشور منتقل 
کند؛ به‌گونه‌ای که حدود ۴۸ میلیون نفر از جمعیت 
کشور از آن بهره‌مند خواهند شد. اجرای این پروژه 
از تنگه هرمز آغاز شــده و اکنون جریان پایدار آب 
شیرین به بخش‌های مرکزی کشور از جمله اصفهان 

رسیده است.
 ابلاغ سند ملی میراث فرهنگی 

سند ملی میراث فرهنگی که حاصل هم‌افزایی 
دستگاه‌های علمی، فرهنگی و اجرائی کشور است 
توسط رئیس شــورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ 

شد.
خبر دیگر اینکه، رئیس‌جمهور و رئیس شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، »سند ملی میراث فرهنگی« 
که در جلســه 920 مورخ 1404/6/4 شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و بر اســاس مصوبه جلســه 536 
شــورای معین این شورا به تصویب رسیده است را 

ابلاغ کرد.

امیر سرتیپ پوردستان:

دست ما برای مقابله با هر تهدیدی پُر است
رئیــس مرکز مطالعات راهبــردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: به ملت سربلند 
ایران اســامی اطمینان می‌دهم که دســت 
ما برای مقابله با هر تهدیدی پرُ اســت و هر 
دشــمنی را از تجاوز به حریم کشور پشیمان 

خواهیم کرد.
امیر ســرتیپ احمدرضا پوردستان، رئیس مرکز 
مطالعــات راهبردی ارتش جمهوری اســامی ایران 
در گفت‌و‌گو با دفاع‌پرس، با اشــاره به نقش محوری 
و بی‌بدیل رهبــر معظم انقلاب اســامی در تغییر 
محاســبات دشــمن در پی عملیات وعده صادق ۳، 
اظهار داشت: در شــرایطی که ما با طرف آمریکایی 
در حال مذاکره غیرمستقیم بودیم و با اینکه یکی از 
اصول بدیهی در زمان مذاکره عدم تجاوز نظامی بود، 
رژیم صهیونیستی با هدایت و حمایت آمریکا در یک 
مقطع زمانی کوتاه، تهاجمی وحشیانه و ناجوانمردانه 

را علیه کشورمان انجام داد.
وی بــا بیان اینکه در جنــگ تحمیلی ۱۲روزه، 
نیرو‌هــای مســلح ما خیلــی ســریع و در کمتر از 
نصف روز، خــود را بازیابی کردند، بیان داشــت: در 
 ایــن بازیابی، اصلی‌تریــن نقــش را فرمانده معظم 
کل قوا )مد‌ظله‌العالی( داشتند. اگر معظم‌له به مسئله 
ورود نکرده بودند و آن هدایت‌های عالمانه و انتصابات 
به‌جا و به موقع را انجام نداده بودند، شاید این بازیابی 
قوا و برگشــت به حالــت تهاجمــی، نیازمند زمان 
طولانی‌تری بود. امیر پوردستان گفت: در واقع، آنچه 
که توان بازیابی و آمادگی برای واکنش را در نیرو‌های 
مســلح زنده کرد، حضور به موقع و هدایت میدانی 
فرمانده معظم کل قوا )مدظلــه العالی( در فراخوان 

همه ظرفیت‌ها و قابلیت‌ها برای پاسخ به تهاجم بود.
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش بیان داشت: 
در بازی جنگ، در حوزه موشــکی و پهپادی، پس از 
تهاجم فرضی دشمن، عملیات وعده صادق ۳ طراحی 
و بار‌هــا در اتاق بازی جنگ و میدان رزمایش تمرین 
شده بود؛ لکن حجم تهاجم اولیه دشمن صهیونیستی 
که با پشــتیبانی ناتو صورت پذیرفت و ایجاد شرایط 
جدید، سبب شد که عملیات وعده صادق ۳ علی‌رغم 
همه آمادگی‌ها جهت پاســخ به دشمن، با تأخیری 

چندساعته اجرا شود.
وی تصریــح کرد: به فاصله چند ســاعت بعد از 
حملات دشمن صهیونی، یگان‌های موشکی سپاه با 
 پشتیبانی سایر نیرو‌ها مرحله اول عملیات وعده صادق ۳ 
را کــه مبتنی بر دکترین غافلگیــری راهبردی بود، 
آغاز کردند و این بار نوبت نیرو‌های مســلح شجاع و 
ولایتمدار بود که دشــمن کودک‌کش را شگفت‌زده 
کننــد؛ دشــمنی که فکــر می‌کرد با گســتردگی 
بمباران‌هایش، توان پاسخگویی را از نیرو‌های مسلح 

ما گرفته است.

امیر پوردســتان اظهار داشت: مؤلفه‌های اصلی 
دکترین غافلگیری راهبردی نیرو‌های مســلح ابتدا 
هدایت‌هــای حکیمانه و امیدبخــش فرمانده معظم 
کل قــوا )مدظله العالی( و بعد از آن آمادگی ســریع 
و واکنش خیره‌کننده نیرو‌های مسلح بود. مؤلفه دیگر 
این دکترین، توان تجهیزاتی و تســلیحاتی فناورانه 
پیشــرفته و بومی‌ای بود که سیستم‌های اطلاعاتی 
دشــمن از آن غافل بودند و بــرای مقابله با آن هیچ 
پیش‌بینی‌ای نداشتند و دست‌شان برای مقابله، خالی 

بود.
رئیس مرکــز مطالعات راهبــردی ارتش یادآور 
شــد: اجرای دقیق و گسترده عملیات وعده صادق ۳ 
که برگرفتــه از دکترین غافلگیری راهبردی طراحی 
شــده بود، چنان ضربه مؤثر و خردکننــده‌ای را به 
رژیم صهیونیســتی وارد و آن‌چنان شوک و بهتی بر 
او تحمیل کرد که بعید به نظر می‌رسد، مجدداً خیال 
مقابله و درگیرشــدن با نیرو‌های مسلح ما را داشته 

باشد.
وی با اشــاره به دســت پرُ نیرو‌های مسلح برای 
مقابلــه با تهدیــدات، گفت: به ملت ســربلند ایران 
اسلامی اطمینان می‌دهم که دست ما برای مقابله با 
هر تهدیدی پرُ است و هر دشمنی را از تجاوز به حریم 

کشور پشیمان خواهیم کرد.
امیر پوردســتان بیان داشــت: بر خلاف تمامی 
محاســبات و برآورد‌های دشــمن و بــه رغم همه 
قصور‌هایی که ما مســئولین داشــتیم، ملت فهیم و 
موقعیت‌شناس ایران آنچنان نظم و انضباط، متانت، 
خویشــتنداری و فداکاری نشــان دادند که نه‌تنها 
دشمنان بلکه مسئولین کشور را هم غافلگیر کردند. 
حمایت قاطع و بی‌چون و چرای مردم از رزمندگان و 
مدافعین کشــور و ابراز نفرت و انزجار از رژیم غاصب 
صهیونیستی و آمریکای جهانخوار، آب پاکی را روی 
دســت تمامی تحلیلگران غربی و رسانه‌هایی ریخت 
که با تبلیغات مسموم به دنبال ایجاد شکاف در بین 

مردم بودند.
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش یادآور شد: 
این یک واقعیت اجتماعی اســت که وقتی کشوری 
دچــار بحران می‌شــود، مردم آن کشــور به مراکز 
تجاری و فروشــگاهی برای تأمین و ذخیره‌ســازی 
آذوقــه و مایحتــاج اولیه هجوم می‌برنــد و معمولاً 
درگیری‌هایی هــم در این‌خصوص به وجود می‌آید، 
اما در جنگ تحمیلی دوم حتی یک مورد همچنین 
تجمعاتی دیده نشد؛ بلکه برعکس، مردم دارایی‌ها و 
داشته‌های خود را با دیگران به اشتراک می‌گذاشتند و 
جلوه‌های عینی ایثار و از خودگذشتگی را در خیابان‌ها 
مشــاهده می‌کردیم. اغراق نیست اگر عرض کنم که 
ملتی این‌چنین با ریشــه و با فرهنگ در طول تاریخ 
تابحال وجود نداشته اســت و ان‌شاءالله که خداوند، 

ما را قدردان چنین ملت با فرهنگ و با شــخصیت و 
بزرگ‌منشی قرار دهد.

امیر پوردستان گفت: در عملیات وعده صادق ۳ 
شاهد جلوه تازه‌ای از این همدلی و هم‌افزایی در بین 
نیرو‌های مسلح بودیم. زمانی که دشمن صهیونیستی 
جمعــی از فرماندهــان کلیــدی و تصمیم‌گیر را به 
شهادت رساند و همزمان مدخل‌های ورودی بعضی 
از شــهر‌های موشکی را بمباران کرد، شاید بر اساس 
واقعیت‌های طبیعی حاکم بر میدان نبرد، ما باید نوعی 
از سردرگمی و آشفتگی را در یگان‌ها و بخصوص در 
مناسبات و تعاملات بین سازمانی شاهد می‌بودیم؛ اما 
بر خلاف این روند متداول، آنچه دیده می‌شد، نظم و 

انضباط، تعامل و همدلی و وحدت بود.
رئیس مرکــز مطالعات راهبــردی ارتش اظهار 
داشــت: هر فرد نظامی علاوه‌بر وظایفی که بر عهده 
داشــت، هر کاری را کــه روی زمین مانــده بود و 
متولی آن، شــهید یا زخمی شــده بود و یا مشغول 
فعالیــت دیگری بــود، بر عهده می‌گرفــت و انجام 
می‌داد. نگاه همه کارکنان نیرو‌های مســلح به کار و 
حرفه نظامی‌گری، نگاهی تکلیفی بود؛ آنان احساس 
می‌کردند که یک تکلیف شرعی و قانونی و ملی را بر 
عهده ‌دارند و باید هرچه زودتر آن را به انجام برسانند؛ 
مثلًا نیروی زمینی ارتش بدون اینکه دستوری داشته 
باشد، لودر‌ها و بولدوزرهایش را برای بازکردن مدخل 
ورودی شهر موشکی اعزام می‌کرد و یا نیروی دریایی 
ســپاه به همین شــیوه تکلیفی نیروهایش را برای 

امدادرسانی به پایگاه هوائی ارتش اعزام می‌کرد.
حضور بازنشستگان نیروهای مسلح 

برای دفاع از کشور در جنگ 12 روزه
وی گفــت: نکته مهم‌تر اینکه پــس از عملیات 
وعده صادق ۳، ما با هجوم مراجعات بازنشســتگان 
بــرای انجام وظیفه مواجه شــدیم؛ فقط برای انجام 
وظیفــه آمده بودند؛ هر جا که باشــد. بــرای مثال، 
سرهنگ بازنشسته ارتشی که از بابت وضعیت حقوق 
و مزایای دریافتی‌اش همیشــه ناراحت و گله‌مند بود 
 آمده بود که به جای ســرباز به‌عنــوان خدمه توپ 
۲۳ میلی‌متری با پهپاد‌ها و ریزپرنده‌های دشمن مقابله 
کند. این جلوه‌های وحدت، همدلی، میهن‌دوستی و 
ازخودگذشتگی آن‌چنان ارتفاع گرفته و توسعه پیدا 
کــرده بود که اگر جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، ســال‌ها 
طول می‌کشــید، برای استمرار آن سرمایه معنوی و 
انسانی وجود داشت و عظمت فرهنگ ایرانی اسلامی 
و حرارت دلدادگی به آن، چنان تبلور پیدا کرده بود 
که قطعاً اگر دشمن درخواست آتش‌بس نمی‌داد، او را 

محو و نابود می‌کرد.
امیر پوردســتان درباره عبور موفق موشک‌های 
ایران از ســامانه‌های پدافندی و دفاعی پیچیده رژیم 
صهیونیستی و اصابت دقیق آنها، عنوان کرد: نیرو‌های 

مسلح جمهوری اسلامی ایران امروز از ظرفیت علمی 
و توان دانشی بسیار بالایی برخوردار هستند و با اتکا 
به این بنیه دانشی و علمی بود که توانستند دشمنان 
تا بن دندان مســلح را در جنــگ تحمیلی ۱۲ روزه 

زمینگیر کنند.
رئیس مرکــز مطالعات راهبــردی ارتش یادآور 
شــد: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، ما یک کشور 
وابســته به ابرقدرت‌هــا بودیم و در هیــچ زمینه‌ای 
استقلال و خودکفایی نداشتیم؛ لیکن بعد از پیروزی 
انقلاب اســامی با اعتماد به نفسی که حضرت امام 
روح‌الله)ره( در ما دمیدند، توانستیم روی پای خودمان 
بایســتیم؛ البته در مســیر خوداتکایــی بار‌ها زمین 
خوردیم، آسیب دیدیم، شــهید و مجروح دادیم، اما 
مأیوس نشدیم. حاصل این خوداتکایی و خودکفایی، 
توان عملیاتی و قدرت تجهیزاتی فناورانه‌ای اســت 
که امروز دشــمن را وادار به تعظیم و تسلیم در برابر 
توانایی‌های ما کرده است و سبب شده که جمهوری 
 اسلامی جزو چند کشــور برتر در سطح جهان قرار 

گیرد.
 توانمندی دانشمندان جوان کشور 

در تبدیل سریع ایده‌ به محصول
وی گفت: نکته بســیار مهم ایــن فناوری‌های 
چشم‌نواز و دشمن‌شکن سادگی و در عین حال ارزانی 
و قیمت پایین آن‌هاســت، جاذبه‌ای که دشمنان هم 
به آن اعتراف می‌کننــد و هم به دنبال کپی‌کردن و 
مهندسی معکوس آنها هستند. دانشمندان جوان ما 
این توانمندی را دارند که در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
ایده‌ها و نیاز‌های فرماندهان صحنه جنگ را تبدیل به 
محصول کنند. در همین ارتباط، توانایی‌های دشمنان 
در جنگ تحمیلی ۱۲روزه مشخص و متناسب با آنها 
ظرفیت‌های دفاعی و تهاجمی در حال طراحی و تولید 

است.
امیر پوردستان اظهار داشت: نکته‌ای را که لازم 
می‌دانم یادآوری کنم، این است که این قابلیت‌ها در 
سایه سنگین و ظلمانی تحریم‌ها به دست آمده است. 
ما هرچه را که نیاز داریم، باید خودمان یا تولید کنیم 
و یا بسازیم؛ از مقالات علمی فنی و مهندسی گرفته 
تا یک چرخ‌دنده و ژیروســکوپ کســی به ما چیزی 
نمی‌دهد؛ البته این‌گونه توانمندی‌هاست که دشمنان 

را به وحشت می‌اندازد.
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش گفت: این 
قابلیت‌های علمی و دانشی با قدرتی که ایجاد می‌کند 
در درون خودش ترس را به دل دشــمنان می‌اندازد 
و بازدارندگی تولید می‌کند، دشمن متوجه می‌شود 
که با نیرو‌های مســلحی روبه‌رو اســت که می‌توانند 
برای حضور در هرکدام از عرصه‌های جنگ سلاحی 
غافلگیرکننده رونمایی و ضربه کاری را وارد کنند؛ لذا 

از گسترش و توسعه جنگ خودداری می‌کند.

نشست مشترک سران قوا برگزار شد

نشست مشترک سران قوا به میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد.
به گزارش ایرنا، نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه روز شنبه )15آذر( به 

میزبانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.

این سند، ســندی راهبردی است که با هدف 
تحکیــم هویت ایرانی‌ - ‌اســامی، مردمی‌ســازی 
حفاظت از میراث، افزایش ســواد میراثی و ارتقای 
دیپلماسی فرهنگی تدوین شده و نقشه راه جدیدی 
برای صیانت، احیــا و بهره‌بــرداری خردمندانه از 
سرمایه‌های تاریخی و تمدنی ایران به‌شمار می‌رود.

در مقدمه این سند آمده است:
میراث فرهنگی امروزه به‌مثابه مهم‌ترین منبع 
فرهنگــی در اختیــار جوامع برای حــال و آینده 
پیش‌‌رو؛ نقشــی بی‌بدیــل در توســعه اجتماعی، 
فرهنگی، سیاسی و اقتصادی آن‌ها دارد و بی‌شک؛ 
شــناخت، صیانت و بهره‌منــدی از آن در دو قالب 
ملموس و ناملموس به‌عنوان یکی از اساســی‌ترین 
ارکان تحکیم هویت، رشــد خلاقیت و خودباوری، 
می‌تواند هر کشوری را به شناخت ارزش‌‌ها، تاریخ و 

پیشرفت پایدار نزدیک‌تر سازد.
این ‌میراث ارزشمند؛ مبین هویت و شخصیت 
فرهنگی جامعه و دربرگیرنده آثار و راه و رسم زندگی 
گذشتگان و نیاکان و بیانگر حرکت فرهنگی انسان 
در طول تاریخ می‌باشد که در مسیر تعالی جامعه و 
تقویت پویایی هویتی و در حکم معرف هویت مردم 
و انعکاس و تبلور ارزش‌های آنان از نسلی به نسلی 
دیگر منتقل و با شناسایی آن زمینه شناخت هویت 

و خــط ‌حرکت فرهنگی او فراهــم می‌آید. میراث 
فرهنگی کشور؛ به یک معنا به‌عنوان مفهومی کلان 
دربرگیرنده کلیه اقدامات و فرآیندهای شناســایی، 
شناخت، ثبت، مدیریت، حمایت، نگهداری، مرمت، 
احیاء و معرفی میراث فرهنگی می‌باشد که با عبور 
از نظام پردازش عقلانیت و حکمت معنوی و دینی 
ایرانی، تاریــخ را برای امــروز، در قالب عبرت‌ها و 

فرصت‌ها بازتولید می‌کند.
تاریخ چند هزار ســاله ایران و میراث فرهنگی 
آن، با وجود فراز و فرودها و تغییر و تحولات بسیار، 
الگویی بسیار شایسته از زندگی اجتماعی و معنوی 
را در قالب گونه‌هــای مختلف میراث فرهنگی اعم 
از معماری، شهرســازی، ادبیــات، هنر و حکمرانی 
به بشــر ارائه می‌کند که علی‌رغــم همه ادراکات و 
محصولات دوره معاصر، برای انســان‌، حائز اهمیت 

و راهگشاست.
میراث فرهنگی ایران به مثابه دستاورد فکری 
و فرهنگــی نخبگان و خبــرگان در طول هزاره‌ها، 
هویت‌ساز ملت ایران و گنجینه‌ای از میراث بشری 
اســت که به‌عنوان دارایی مشترک بشریت با ایفای 
نقش و ســهمی بی‌بدیل در شکل‌گیری تمدن‌های 
جهانی و ایجاد جهش‌های هنری، علمی، تمدنی در 
تاریخ؛ تأثیرات ماندگاری در همه حوزه‌های تمدنی 

از جمله علم، هنر، فلســفه، اقتصاد، نظامی‌گری و 
حکمرانی همه جهان بر جای نهاده است.

بخش‌هــای وســیعی از این میراث بــا پدیدار 
شــدن مرزهای جغرافیایی و سیاسی در سده‌های 
اخیر، در خارج مرزهای کنونی ایران واقع شــده و 
پاسداشــت و انتقال آن به نسل‌های آینده، نه‌تنها 
تکلیفی ملی، بلکه مسئولیتی بین‌المللی و تاریخی 
برای جمهوری اسلامی ایران است. میراث فرهنگی 
ایران، پلی میان حکمت و اشراق کهن و تجربه‌های 
معاصر است که با حکمرانی و مدیریت خردمندانه، 
هویت ما را اســتحکام و در پی آن، زمینه پیشرفت 
مادی و معنوی و ظهور تمدن نوین ایرانی - اسلامی 

را نوید خواهد داد.
در این راســتا؛ طراحی و تصویب ســند ملی 
میراث فرهنگی به‌عنــوان گامی مهم در چارچوب 
راهبرد کلان 2 نقشــه مهندسی فرهنگی کشور و 
راهبردهای ملی 10 با محوریت »بازشناسی، حفظ 
و ترویــج مواریث تمدنی و ســنن ملــی و قومی و 
تقویت تعامل فرهنگ‌های قومی با محوریت فرهنگ 
اسلامی ایرانی و حفظ وحدت ملی« و اقدام ملی 17 
با تمرکز بر »حمایت از فعالیت‌های فرهنگی، میراث 
فرهنگی و تولیدات هنری و ادبی اقوام ایرانی حول 
ارزش‌های اسلامی - ایرانی به‌ویژه در مناطق مرزی 
مبتنی بر آمایش فرهنگی و ســرزمینی« می‌تواند 
ترســیم‌کننده منظومــه فکری ایرانی - اســامی 
و بخشــی از وضعیت مطلوب فرهنگی کشــور در 
سایه‌ســار اصول تعالیم پیامبران و بر اساس مبانی، 
ارزش‌هــای دینی و ملی، اصــول بنیادین فرهنگی 
کشــور، رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( و سایر اسناد فرادستی و همچنین مقتضیات 

ملی، منطقه‌ای و جهانی باشد.
ســند حاضر، به‌عنوان ســندی برنامه‌ای برای 
بهره‌گیــری از ظرفیت دســتگاه‌ها، نهادها و ارکان 
مختلــف اجتماعی بــه ‌منظور زمینه‌ســازی برای 
شــناخت عمومــی و تخصصی جامعــه و اقدامات 
زیربنایی برای حفاظت و به‌کارگیری مؤثر ارزش‌ها 
و توجه به اهمیت فرهنگی میراث فرهنگی تدوین 
شــده اســت و قصد دارد نقش جمهوری اسلامی 
ایران را به ‌عنوان حافظ میراث فرهنگی ایران و نیز 
گنجینه‌های مشــترک جهانی؛ تثبیت و با تکیه و 
بهره‌گیری از این ســرمایه بی‌همتا، زمینه‌ را برای 
پیشــرفت کشــور و تعالی کلیت فرهنگ جهانی 

ترسیم نماید.


